1

Edital ICEPi/SESANº 037/2022

VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO
DE RECURSO

VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA DOCENTE-ASSISTENCIAL ENFERMEIRO E CIRURGIÃO-DENTISTA PELO

COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE

QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 037/2022 e seus anexos, torna pública a VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E O

PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO do processo seletivo simplificado para atuação de

DOCENTE-ASSISTENCIAL ENFERMEIRO E CIRURGIÃO-DENTISTA pelo Componente de Provimento e

Fixação do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Fica publicada a VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, de acordo com o Anexo A.

2.  Os candidatos poderão interpor recurso, devidamente fundamentado, referente a Validação
das Inscrições, do dia 09/06/2022 até o dia 12/06/2022, devendo este ser dirigido à Comissão de
Gestão deste Processo Seletivo, por meio do link:

https://sga.saude.es.gov.br/f/dk2FTBNy

Vitória, 08 de maio de 2022.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

https://sga.saude.es.gov.br/f/dk2FTBNy

2

ANEXO A

EDITAL ICEPi/SESA Nº 037/2022

VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME CIVIL CATEGORIA REGIÃO
CLASSIFICAÇÃO

POR REGIÃO
INSCRIÇÃO MOTIVO INVALIDAÇÃO INSCRIÇÃO

ELIANE APARECIDA BOINA DE JESUS FREIRE CIRURGIÃO-DENTISTA CENTRAL-NORTE 1 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.7 DO ANEXO D NÃO É EM SAÚDE
COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/SAÚDE DA FAMÍLIA/EDUCAÇÃO;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.1 DO ANEXO D COM PERÍODO DE
ATUAÇÃO COMPROVADO INFERIOR AO DECLARADO;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.2 DO ANEXO D (ENVIOU O MESMO
DOCUMENTO DO ITEM B.1 DO ANEXO D).

EDUARDO PIO FERNANDES FREIRE CIRURGIÃO-DENTISTA CENTRAL-NORTE 2 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "E"DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO ATENDEU AO REQUISITO
O ITEM 2.2.;
DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2. NÃO É DOCUMENTO DE
EXPERIÊNCIA;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.3 DO ANEXO D NÃO É DE SAÚDE
COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/SAÚDE DA FAMÍLIA/EDUCAÇÃO;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.7 DO ANEXO D NÃO É DE SAÚDE
COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/SAÚDE DA FAMÍLIA/EDUCAÇÃO;
DOCUMENTOS REFERENTES ÀS AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.1 E B.2 DO ANEXO D NÃO DE
ATUAÇÃO NO ÚLTIMOS 10 ANOS (A PARTIR DE 2012)

CHRISTIAN ACÁCIO SPAGNOL CIRURGIÃO-DENTISTA CENTRAL-NORTE 3 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2. NÃO COMPROVOU QUE É EM
SAÚDE DA FAMÍLIA/APS/AB EM ASSISTÊNCIA À SAÚDE;
APRESENTOU 01 (UM) DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.3 DO ANEXO D
COM PERÍODO DE ATUAÇÃO INFERIOR AO DECLARADO E APRESENTOU OUTRO DOCUMENTO
QUE INCORREU NO INCISO V DO ITEM 7.15;

JOSIMAR SANTORIO DA SILVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA CENTRAL-NORTE 4 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.3 DO ANEXO D COM COMPROVAÇÃO
DE ATUAÇÃO INFERIOR AO DECLARADO E APRESENTOU DOCUMENTO QUE NÃO ATENDEU O
INCISO III DO ITEM 7.15

JENIFER GARCIA ROCHA CIRURGIÃO-DENTISTA CENTRAL-NORTE 5 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "E"DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO ATENDEU AO REQUISITO
O ITEM 2.2.;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.5 DO ANEXO D NÃO É EM SAÚDE
COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/SAÚDE DA FAMÍLIA/EDUCAÇÃO

LUIZA MONTEIRO DE OLIVEIRA TEIXEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA CENTRAL-NORTE 6 VALIDADA NÃO SE APLICA

REBECA DOS SANTOS RANGEL CIRURGIÃO-DENTISTA CENTRAL-NORTE 7 VALIDADA NÃO SE APLICA

MARIA EDUARDA RAMOS CIRURGIÃO-DENTISTA CENTRAL-NORTE 8 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2. INCORREU NO INCISO I DO
ITEM 7.15;
DEMAIS DOCUMENTOS DOS REQUISITOS INCORRERAM NO ITEM 6.7;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.7 DO ANEXO D INCORREU NO ITEM
6.7;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.3 DO ANEXO D INCORREU NO INCISO I
DO ITEM 7.15

3

THAIS TAMANINI CIRURGIÃO-DENTISTA CENTRAL-NORTE 9 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "D" DO INCISO I DO ITEM 6.2. NÃO ATENDEU O ITEM 7.13;
DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "E"DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO ATENDEU AO REQUISITO
O ITEM 2.2.;
DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2. NÃO É COMPROVANTE DE
EXPERIÊNCIA DE 02(DOIS) ANOS EM SAÚDE DA FAMÍLIA/APS/AB EM ASSISTÊNCIA À SAÚDE;

DANIELLE KARLA GARIOLI SANTOS SCHNEIDER CIRURGIÃO-DENTISTA METROPOLITANA 1 VALIDADA NÃO SE APLICA

KRISTIANE MACHADO PREZOTTI CIRURGIÃO-DENTISTA METROPOLITANA 2 VALIDADA NÃO SE APLICA

VIVIAN VITORIA DOS ANJOS CIRURGIÃO-DENTISTA METROPOLITANA 3 INVALIDADA

AUSÊNCIA DO CERTIFICADO/DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO REFERENTE À ALÍNEA "E" DO INCISO
I DO ITEM 6.2.;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.5 DO ANEXO D NÃO É RESIDÊNCIA;
AUSÊNCIA DO CERTIFICADO/DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO
ITEM A.7 DO ANEXO D

SABRINA DOS SANTOS VICENTINI CIRURGIÃO-DENTISTA METROPOLITANA 4 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.3 DO ANEXO D COM PERÍODO DE
ATUAÇÃO INFERIOR AO DECLARADO

LARISSA DAIANA LAZZARINI  CIRURGIÃO-DENTISTA METROPOLITANA 5 VALIDADA NÃO SE APLICA

LÍVIA SANTANA DE OLIVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA SUL 1 VALIDADA NÃO SE APLICA

WELLEN GÓBI BOTACIN CIRURGIÃO-DENTISTA SUL 2 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2. NÃO É ATUAÇÃO EM SAÚDE
DA FAMÍLIA/APS/AB EM ASSISTÊNCIA À SAÚDE, NEM CERTIFICADO DE RESIDÊNCIA EM SAÚDE
DA FAMÍLIA;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.5 DO ANEXO D NÃO É RESIDÊNCIA EM
SAÚDE DA FAMÍLIA/APS/AB;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.3 DO ANEXO D NÃO É COMPROVANTE
DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

LUCIANA MARIA GONÇALVES FURTADO RAMOWS CIRURGIÃO-DENTISTA SUL 3 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.3 DO ANEXO D NÃO ATENDEU O
INCISO IV DO ITEM 7.15

DANIELLY DE OLIVEIRA ATAÍDE  CIRURGIÃO-DENTISTA SUL 4 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.8 DO ANEXO D NÃO ATENDEU O ITEM
7.3

ANDREZA DE OLIVEIRA MELO SOUZA  CIRURGIÃO-DENTISTA SUL 5 VALIDADA NÃO SE APLICA

PAULA BULLUS MAINENTI DE AGUIAR CIRURGIÃO-DENTISTA SUL 6 INVALIDADA DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "D" DO INCISO I DO ITEM 6.2. NÃO ATENDEU O ITEM 7.3.

ALEXANDRA SOARES MENENDES DO NASCIMENTO CAVICHINI CIRURGIÃO-DENTISTA SUL 7 VALIDADA NÃO SE APLICA

ANDREA DE FREITAS MAIA ENFERMAGEM CENTRAL-NORTE 1 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DO ITEM B.1 DO ANEXO D NÃO ATENDE O
INCISO IV DO ITEM 7.15

RAQUEL PARIZ DE BACKER GRIPPA ENFERMAGEM CENTRAL-NORTE 2 VALIDADA NÃO SE APLICA

ANDRESSA MORELATO CITELI ENFERMAGEM CENTRAL-NORTE 3 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2 COM PERÍODO DE ATUAÇÃO
INFERIOR A 02 ANOS. DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DO ITEM B.1 DO ANEXO D
NÃO É COMO DOCENTE E/OU PRECEPTOR. DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DO
ITEM B.2 DO ANEXO D NÃO É COMO TUTOR.

JULIANA PETERLE DE NADAI ENFERMAGEM CENTRAL-NORTE 4 VALIDADA NÃO SE APLICA

CAMILA GUEDIS SANTOS ENFERMAGEM CENTRAL-NORTE 5 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO AO ITEM B.3 DO ANEXO D COM PERÍODO DE
ATUAÇÃO INFERIOR AO DECLARADO.

BRUNO VAZ LOPES ENFERMAGEM CENTRAL-NORTE 6 INVALIDADA

 DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2 COM PERÍODO DE ATUAÇÃO
INFERIOR A 02 ANOS. DOCUMENTOS REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DO ITEM B.1 DO ANEXO
D NÃO ATENDEU AO ITEM 7.15 DO INCISO III.   DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO
DO ITEM B.3 DO ANEXO D NÃO ATENDEU AO ITEM 7.15 DO INCISO III, COM PERÍODO DE
ATUAÇÃO INFERIOR AO DECLARADO.

4

POLYANE RODRIGUES LIMA ENFERMAGEM CENTRAL-NORTE 7 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE ÀS ALÍNEAS "D" E "E" DO INCISO I DO ITEM 6.2. NÃO ATENDEU O
ITEM 7.3;
DOCUMENTO REFERENTE ÀS ALÍNEAS "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2. COM PERÍODO DE
ATUAÇÃO INFERIOR A 02 ANOS;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DOS ITENS A.7 E A.8 NÃO ATENDEU O ITEM 7.3.
DOCUMENTO REFERENTE AO ITEM B.3 DO ANEXO D NÃO ATENDEU O INCISO III DO ITEM 7.15

SAMAHYA CARDOSO PEREIRA ENFERMAGEM CENTRAL-NORTE 8 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "E"DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO ATENDEU AO REQUISITO
O ITEM 2.2.

BIANCA CAROLINE DE SOUZA MATTOS ENFERMAGEM CENTRAL-NORTE 9 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DO ITEM A.7 DO ANEXO D NÃO É EM SAÚDE
COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/SAÚDE DA FAMÍLIA/EDUCAÇÃO

PRISCILA DAMASCENO FRAZAO ENFERMAGEM CENTRAL-NORTE 10 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE A ALÍNEA "C" DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO ATENDEU O ITEM 7.6
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DO ITEM A.1  DO ANEXO D NÃO NÃO É EM
DOUTORADO.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DO ITEM B.3 NÃO ATENDEU O INCISO I DO ITEM
7.15

JORDANY FONSECA MONTEIRO ENFERMAGEM CENTRAL-NORTE 11 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "E"DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO ATENDEU AO REQUISITO
O ITEM 2.2.

ALINI DE SOUZA DARIVA PALMA  ENFERMAGEM CENTRAL-NORTE 12 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "E"DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO ATENDEU AO REQUISITO
O ITEM 2.2.;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DO ITEM A.7 INCORREU NO ITEM 6.7

JOSE LUCAS SOUZA RAMOS ENFERMAGEM METROPOLITANA 1 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2 É COMPROBATÓRIO DE
ATUAÇÃO EM DOCÊNCIA, NÃO EM ATUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), EM ASSISTÊNCIA À
SAÚDE;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.3 DO ANEXO D NÃO É EM SAÚDE
COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/SAÚDE DA FAMÍLIA/EDUCAÇÃO.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.1 DO ANEXO D COMPROVA TEMPO DE
ATUAÇÃO INFERIOR AO AUTODECLARADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.2 DO ANEXO D COMPROVA TEMPO DE
ATUAÇÃO INFERIOR AO AUTODECLARADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.3 DO ANEXO D É COMPROBATÓRIO DE
ATUAÇÃO EM DOCÊNCIA, NÃO EM ATUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), EM ASSISTÊNCIA À
SAÚDE.

ELRY CRISTINE NICKEL VALERIO ENFERMAGEM METROPOLITANA 2 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO COMPROVA ATUAÇÃO
EM SAÚDE DA FAMÍLIA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA NO ÂMBITO DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), EM ASSISTÊNCIA À SAÚDE.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.3 DO ANEXO D NÃO É EM SAÚDE
COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/SAÚDE DA FAMÍLIA/EDUCAÇÃO.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.1 DO ANEXO D NÃO COMPROVA O
TEMPO DECLARADO.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.3 DO ANEXO D NÃO COMPROVA
ATUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA NO ÂMBITO
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), EM ASSISTÊNCIA À SAÚDE.

ADRIANA BATISTA DA MACENA ENFERMAGEM METROPOLITANA 3 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2. NÃO É EM SAÚDE DA
FAMÍLIA/APS/AB;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.3 DO ANEXO D NÃO É EM SAÚDE
COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/SAÚDE DA FAMÍLIA/EDUCAÇÃO

5

CLEIDIANE LEMOS DA SILVA RIBEIRO ENFERMAGEM METROPOLITANA 4 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "E"DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO ATENDEU AO REQUISITO
O  ITEM 2.2.;
DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO COMPROVA ATUAÇÃO
EM SAÚDE DA
FAMÍLIA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE (SUS), EM ASSISTÊNCIA À SAÚDE.
DOCUMENTOS REFERENTES À AUTODECLAÇÃO DOS ITENS A.5 E A.6 DO ANEXO D NÃO SÃO
CERTIFICADOS DE RESIDÊNCIA.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.7 DO ANEXO D NÃO É DE
ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/SAÚDE DA
FAMÍLIA/EDUCAÇÃO.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.1 DO ANEXO D NÃO COMPROVA
ATUAÇÃO COMO DOCENTE E/OU PRECEPTOR EM CURSOS DE NÍVEL TÉCNICO OU SUPERIOR NA
ÁREA DA SAÚDE.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.1 DO ANEXO D NÃO COMPROVA
ATUAÇÃO COMO TUTOR EM CURSOS DE NÍVEL TÉCNICO OU SUPERIOR NA ÁREA DA SAÚDE

ISAQUE ANTONIO SOARES ENFERMAGEM METROPOLITANA 5 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO DEMONSTRA ATUAÇÃO
EM SAÚDE DA FAMÍLIA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA NO ÂMBITO DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), EM
ASSISTÊNCIA À SAÚDE.

SUELLEN MATHIELO VAGO ENFERMAGEM METROPOLITANA 6 VALIDADA NÃO SE APLICA

REGINA CÉLIA DINIZ WERNER ENFERMAGEM METROPOLITANA 7 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO DEMONSTRA ATUAÇÃO
EM SAÚDE DA FAMÍLIA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA NO ÂMBITO DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SAMANTHA HELENA MORAES CHAGAS ENFERMAGEM METROPOLITANA 8 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO DEMONSTRA ATUAÇÃO
EM SAÚDE DA FAMÍLIA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA NO ÂMBITO DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE.
 DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.8 DO ANEXO D NÃO É NA ÁREA DE
SAÚDE OU NA EDUCAÇÃO

MOABE FERREIRA COELHO ENFERMAGEM METROPOLITANA 9 VALIDADA NÃO SE APLICA

MARISE ROCHA DOS SANTOS OLIVEIRA ENFERMAGEM METROPOLITANA 10 VALIDADA NÃO SE APLICA

ALESSANDRA MURARI PORTO FERREIRA ENFERMAGEM SUL 1 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO COMPROVA ATUAÇÃO
EM SAÚDE DA FAMÍLIA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.3 DO ANEXO D NÃO É DE MESTRADO
NA ÁREA DE SAÚDE COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/SAÚDE DA FAMÍLIA/EDUCAÇÃO.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.7 DO ANEXO D NÃO É DE
ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/SAÚDE DA FAMÍLIA/EDUCAÇÃO
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.2 DO ANEXO D NÃO É REFERENTE A
ATUAÇÃO COMO TUTOR EM CURSOS DE NÍVEL TÉCNICO OU SUPERIOR NA ÁREA DA SAÚDE.

ELISABETE SALES SANTOS ENFERMAGEM SUL 2 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO COMPROVA ATUAÇÃO
EM SAÚDE DA FAMÍLIA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM A.3 DO ANEXO D NÃO É DE MESTRADO
NA ÁREA DE SAÚDE COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/SAÚDE DA FAMÍLIA/EDUCAÇÃO.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.1 DO ANEXO D NÃO COMPROVA
ATUAÇÃO COMO DOCENTE E/OU PRECEPTOR EM CURSOS DE NÍVEL TÉCNICO OU SUPERIOR NA
ÁREA DA SAÚDE.

FLAVIA DE SOUZA ALVES ENFERMAGEM SUL 3 VALIDADA NÃO SE APLICA

6

MARIA  ELENA DA SILVA ENFERMAGEM SUL 4 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.1 DO ANEXO D NÃO É RELATIVO A
ATUAÇÃO COMO DOCENTE E/OU PRECEPTOR EM CURSOS DE NÍVEL TÉCNICO OU SUPERIOR NA
ÁREA DA SAÚDE.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.2 DO ANEXO D NÃO É RELATIVO A
ATUAÇÃO COMO TUTOR EM CURSOS DE NÍVEL TÉCNICO OU SUPERIOR NA ÁREA DA SAÚDE
NEM COMPROVA O TEMPO DE ATUAÇÃO DECLARADO.

DEBORA NUNES FERNANDES ENFERMAGEM SUL 5 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2 NÃO É EM ASSISTÊNCIA À
SAÚDE, MAS EM CARGOS DE GESTÃO.
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.2 DO ANEXO D NÃO É RELATIVO A
ATUAÇÃO COMO TUTOR EM CURSOS DE NÍVEL TÉCNICO OU SUPERIOR NA ÁREA DA SAÚDE

LARA SCARPI LOPES ENFERMAGEM SUL 6 VALIDADA NÃO SE APLICA

ELZA CLEA LOPES VIEIRA ENFERMAGEM SUL 7 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "F" DO INCISO I DO ITEM 6.2 INFORMA
TEMPO INFERIOR A 02 ANOS.

ELISA BARRETO DOS SANTOS DAROZ ENFERMAGEM SUL 8 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLAÇÃO DO ITEM B.2 DO ANEXO D NÃO É RELATIVO A
ATUAÇÃO COMO TUTOR EM CURSOS DE NÍVEL TÉCNICO OU SUPERIOR NA ÁREA DA SAÚDE.

JAQULINE HÁBIA SCHARRA ALTOÉ ENFERMAGEM SUL 9 VALIDADA NÃO SE APLICA